CANAL CAPITAL, para lo cual el proponente deberá presentarla dentro del término de legalización 

del contrato. 

25.  PRESUPUESTO OFICIAL   

De acuerdo con el análisis de mercado efectuado, el presupuesto oficial para el presente proceso 

de selección será de DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($2.573.299.696) 

M/CTE IVA INCLUIDO. Monto que de conformidad con los Certificados de Disponibilidad 
Presupuestal No. 1867 del 20  de agosto de 2015 y No. 1866 de 20 de agosto de 2015 expedidos 

por la Subdirección Financiera del canal capital, será financiado respectivamente de la siguiente 

manera: 

• MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($ 1.229.485.932) M/CTE., con recursos aprobados por  

ANTV bajo Resolución 001 de 2015.  

• MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS  ($1.343.813.764) M/CTE., con recursos propios.   

El proponente no podrá superar el presupuesto oficial destinado para la presente convocatoria. 

26.  FORMA DE PAGO  

UN PRIMER PAGO ANTICIPADO: equivalente al treinta por ciento (30%) del valor del contrato